

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: РАХУНКОВА ПАЛАТА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Забезпечення принципу колегіальності та гласності при прийнятті рішень відповідно до частини третьої статті 1 Закону України «Про Рахункову палату» шляхом відкритого голосування членами Рахункової палати на засіданнях органу / 1) Обговорення, внесення пропозицій та затвердження звіту за результатами здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) шляхом прийняття відповідного рішення Рахункової палати 2) Розміщення звіту за результатами здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) на офіційному вебсайті Рахункової палати 3) Розгляд та вирішення організаційних питань діяльності Рахункової палати, передбачених частиною другою статті 25 Закону України «Про Рахункову палату» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Голова та члени Рахункової палати 2. Департамент організаційного забезпечення та електронного документообігу; Департамент інформаційних технологій 3. Голова та члени Рахункової палати Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Постійно протягом 2026–2028 років відповідно до Плану роботи Рахункової палати на відповідний рік 2. Відповідно до встановлених термінів 3. Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	1) За I півріччя 2026 року на засіданнях Рахункової палати розглянуто та затверджено відповідним рішенням 18 звітів за результатами здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту). 2) За I півріччя 2026 року на засіданнях Рахункової палати розглянуто та затверджено відповідним рішенням 18 звітів. 100% звітів про проведені аудити (17 звітів), крім тих, що мають інформацію з обмеженим доступом, розміщено на вебсайті Рахункової палати за посиланням: https://tr.gov.ua/2026-0 . 2) Забезпечено принцип колегіальності при прийнятті рішень відповідно до частини третьої статті 1 Закону України «Про Рахункову палату» шляхом відкритого голосування членами Рахункової палати на засіданнях органу. Протягом I півріччя 2026 року відбулося 19 засідань на яких було розглянуто 50 організаційних питань
2	Опис заходу: Забезпечення додаткового контролю з боку керівництва Рахункової палати за дотриманням принципу незалежності органу / 1) Інформування Головою та членами Рахункової палати правоохоронних органів про випадки здійснення тиску під час реалізації ними своїх повноважень 2) Інформування посадовою особою Рахункової палати керівництва Рахункової палати про факти впливу зацікавлених осіб на хід проведення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Голова та члени Рахункової палати 2. Посадові особи Рахункової палати Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	1) Протягом I півріччя 2026 року не виявлено випадків здійснення тиску на Голову та членів Рахункової палати у ході реалізації ними своїх повноважень. 2) Протягом I півріччя 2026 року не виявлено фактів впливу зацікавлених осіб на хід проведення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту).
3	Опис заходу: Інтеграція програмного забезпечення CaseWare у процес здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) / 1) Інтеграція програмного забезпечення CaseWare у процес здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), що передбачає автоматизацію ключових етапів аудиту 2) Нормативне закріплення використання програмного забезпечення CaseWare на всіх етапах здійснення контрольного заходу, що забезпечить автоматизацію аудиторських процесів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Департамент інформаційних технологій 2. Департамент інформаційних технологій; Департамент перевірки якості, методології та правової експертизи Запланований строк виконання заходу: Інше 1. I квартал 2027 року 2. IV квартал 2026 року	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	1) Строк виконання заходу не настав. 2) Строк виконання заходу не настав.
4	Опис заходу: Організація інформаційної кампанії щодо дотримання норм та вимог антикорупційного законодавства / 1) Проведення навчань з питань дотримання норм та вимог антикорупційного законодавства 2) Розсилка повідомлень на службові електронні скриньки посадових осіб Рахункової палати з роз'ясненнями щодо застосування норм антикорупційного законодавства 3) Надання консультацій та методичної допомоги з питань заповнення е-деклараций посадовим особам Рахункової палати та врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	1) В лютому 2026 року для працівників апарату Рахункової палати було організовано онлайн–участь у вебінарі на тему: «Електронне декларування 2026: ключові правила та технічні інструменти». У заході взяли участь 333 працівники. 2) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності протягом I півріччя 2026 року на службові електронні скриньки посадових осіб Рахункової палати направлено 3 роз'яснення щодо застосування норм антикорупційного законодавства. 3) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності протягом I півріччя 2026 року надано 436 консультацій з питань заповнення декларацій та врегулювання конфлікту інтересів. Крім того, для 46 новопризначених працівників апарату Рахункової палати проведено інструктаж з питань дотримання доброчесності .

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
5	Опис заходу: Забезпечення контролю за своєчасністю подання декларацій та повідомлень про суттєві зміни / 1) Розробка пам'ятки для декларантів з інформацією про старт щорічної кампанії декларування та розсилка на службові електронні скриньки інформації про необхідність своєчасного подання декларацій, а у разі суттєвих змін у майновому стані особи – подання відповідного повідомлення 2) Проведення попередньої перевірки стану подання декларацій, здійснення додаткового інформування, а також надання необхідної консультаційної допомоги з питань декларування особам, які ще не подали декларації 3) Перевірка фактів подання та своєчасності подання декларацій посадовими особами Рахункової палати 4) Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше 1) Постійно протягом 2026–2028 років 2-3) Постійно протягом 2026–2028 років, але не пізніше ніж за 10 робочих днів до граничної дати подання декларацій 4) Постійно протягом 2026–2028 років, але не пізніше ніж на 3 робочий день з дня виявлення такого факту	30.06.2026	Виконано	1) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності під час щорічного етапу декларування підготовлено та надіслано 4 інформаційні повідомлення працівникам Рахункової палати про старт щорічної кампанії декларування та нагадування про необхідність своєчасного подання декларацій. 2) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності проведено попередню перевірку фактів подання декларацій посадовими особами Рахункової палати, за результатами якої здійснено додаткове інформування засобами електронного зв'язку та надано необхідні консультації суб'єктам декларування, які ще не подали декларації 3) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності здійснено перевірку дотримання посадовими особами Рахункової палати вимог законодавства щодо подання щорічних декларацій за 2025 рік. За результатами якої встановлено, що щорічні декларації подали 461 працівник Рахункової палати, що становить 100 % від загальної кількості суб'єктів декларування. Також перевірено факт подання декларацій після припинення діяльності 80 колишніми працівниками Рахункової палати на предмет її непопадання/несвоєчасного подання.
6	Опис заходу: Перевірка рівня фахових знань посадових осіб Рахункової палати у сфері антикорупційного законодавства / 1) Розробка форми та проведення анонімного онлайн-тестування посадових осіб Рахункової палати щодо розуміння вимог антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2027– 2028 років	30.06.2027	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав
7	Опис заходу: Забезпечення перевірки та аналізу потенційних та наявних контрагентів Рахункової палати на доброчесність / 1) Проведення перевірки потенційних та наявних контрагентів Рахункової палати на доброчесність Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності перевірено 104 контрагента Рахункової палати на доброчесність та складено відповідні рекомендаційні висновки, з яких 99 контрагентів мають низький рівень ризику, 4 контрагенти — середній рівень ризику, а 1 контрагент — високий рівень ризику співпраці
8	Опис заходу: Аналіз договорів з господарської діяльності на предмет дотримання вимог антикорупційного законодавства / 1) Проведення аналізу договорів з господарської діяльності з метою виявлення корупційних ризиків, конфлікту інтересів та пов'язаності сторін та перевірки їх відповідності вимогам Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності проведено антикорупційний аналіз 113 господарських договорів на предмет наявності корупційних ризиків, конфлікту інтересів, пов'язаності сторін, а також їх відповідності вимогам Закону України «Про запобігання корупції». За результатами проведеного аналізу до 8 договорів надано зауваження щодо необхідності включення антикорупційних застережень. 100% виявлених недоліків були усунуті структурними підрозділами – ініціаторами укладення відповідних договорів
9	Опис заходу: Вжиття заходів щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів у посадових осіб Рахункової палати / 1) Проведення періодичних тренінгів, надання роз'яснень для посадових осіб Рахункової палати з метою унеможливлення виникнення конфлікту інтересів та роз'яснення суті конфлікту інтересів, а також способів його врегулювання 2) Оновлення Реєстру обліку роботи близьких осіб та візування проєктів наказів з кадрових питань з метою недопущення випадків спільної роботи близьких осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	1) З метою унеможливлення виникнення конфлікту інтересів Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності на постійній основі надавалися роз'яснення посадовим особам Рахункової палати щодо його запобігання та способів врегулювання. Зокрема, за I півріччя 2026 року в усній формі надано 3 роз'яснення для працівників апарату стосовно наявності/відсутності конфлікту інтересів, а також 2 консультації щодо його врегулювання. Крім того, для новопризначених працівників апарату Рахункової палати проведено 46 інструктажі, під час яких до їхнього відома доводяться вимоги, встановлені розділом V «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів» Закону України «Про запобігання корупції», а також надаються для ознайомлення пам'ятки щодо його різновидів, порядку запобігання та врегулювання. Зазначені пам'ятки можна переглянути на вебсайті Рахункової палати за

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				посиланням: https://tp.gov.ua/pamyatki-ta-rozysnennya 2) Під час проведення вступного інструктажу новопризначені особи за встановленою формою інформують Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності про наявність або відсутність близьких осіб, які працюють у Рахунковій палаті. Протягом I півріччя 2026 року до Реєстру обліку близьких осіб внесено 2 записи щодо наявності у новопризначених працівників близьких осіб, які працюють у Рахунковій палаті. З метою недопущення виникнення випадків спільної роботи близьких осіб Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності на постійній основі здійснює аналізу проєктів наказів з кадрових питань під час їх візування
10	Опис заходу: Забезпечення дотримання Порядку складання сертифікатів незалежності / 1) Здійснення вибіркової перевірки сертифікатів незалежності, складених членами Рахункової палати та державними аудитором щодо дотримання вимог Порядку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності у II кварталі 2026 року забезпечено проведення вибіркової перевірки своєчасності складання сертифікатів незалежності, у ході якої проаналізовано 79 сертифікатів. За результатами аналізу встановлено випадки їх несвоєчасного складання, про що Голову Рахункової палати поінформовано службовою запискою від 30.06.2026 № 1514/08-1
11	Опис заходу: Забезпечення функціонування процедури перевірки осіб, які претендують на заміщення вакантних посад в апараті Рахункової палати, на доброчесність / 1) Здійснення аналізу інформації щодо доброчесності кандидатів на посади в апараті Рахункової палати за допомогою загальнодоступних джерел інформації (безкоштовних сервісів) та формування відповідних довідок Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності; Департамент по роботі з персоналом Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності протягом I півріччя 2026 року проведено 136 перевірок на доброчесність кандидатів, які претендують на посади в апараті Рахункової палати із використанням аналітичної онлайн-системи YouControl та загальнодоступних інформаційних ресурсів. За результатами перевірки конкурсною комісією з відбору до участі в конкурсі на вакантні посади не допущено 7 осіб.
12	Опис заходу: Забезпечення дотримання принципів доброчесності, прозорості та неупередженості під час проведення конкурсних процедур / 1) Участь представника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції у засіданнях конкурсної комісії / робочої групи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності; Департамент по роботі з персоналом Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Працівники Відділу запобігання корупції та розвитку доброчесності взяли участь у 100 % засіданнях конкурсної комісії з відбору / робочої групи
13	Опис заходу: Аналіз актів Рахункової палати на відповідність вимогам антикорупційного законодавства / 1) Проведення експертизи проєктів нормативних актів та організаційно-розпорядчих документів Рахункової палати на предмет наявності корупційних факторів 2) Перегляд внутрішніх нормативних документів, що стосуються протидії корупції та регулюють діяльність уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років, IV квартал 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності за I півріччя 2026 року здійснено експертизу 100% проєктів нормативних актів та організаційно-розпорядчих документів Рахункової палати на предмет наявності корупційних факторів. За результатами аналізу корупційних факторів не виявлено. 2) Строк виконання заходу не настав.
14	Опис заходу: Розроблення та впровадження політики, правил і процедур дотримання стандартів етичних поведінки та їх періодичне оновлення / 1) Розроблення проєкту оновленого Кодексу етики Рахункової палати 2) Розроблення нормативного акта, який встановлює алгоритм дій щодо розгляду повідомлень про порушення етичних вимог посадовими особами Рахункової палати Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026 року, II квартал 2026 року	30.06.2026	Виконано	1) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності розроблено проєкт Кодексу етики Рахункової палати та передано його на узгодження зацікавленим сторонам. 2) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності розроблено проєкт Порядку про порушення етичних вимог посадовими особами Рахункової палати та передано його на узгодження зацікавленим сторонам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
15	Опис заходу: Запровадження системних навчань з питань етики / 1) Організація та проведення навчальних заходів для посадових осіб Рахункової палати з питань дотримання етичних норм, стандартів доброчесності та правил професійної поведінки під час виконання службових повноважень та в позаслужбовий час Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше ІІ квартал 2026–2028 років	31.01.2027	Строк виконання заходу не настав	Проведення навчання для посадових осіб Рахункової палати з питань дотримання етичних норм, стандартів доброчесності та правил професійної поведінки під час виконання службових повноважень і в позаслужбовий час заплановано на ІІ півріччя 2026 року
16	Опис заходу: Формування у посадових осіб Рахункової палати культури повідомлення про можливі факти порушень вимог антикорупційного законодавства / 1) Систематична розсилка повідомлень на службові електронні скриньки та проведення інформаційних заходів для посадових осіб Рахункової палати щодо механізмів повідомлення про відомі їм факти корупції в органі та на об'єктах контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років	30.06.2026	Виконано	1) Протягом І півріччя 2026 року Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності ознайомлено 46 новопризначених осіб з каналами повідомлення про корупцію. Також зазначеним особам надано відповідну пам'ятку, яка додатково розміщена на офіційному вебсайті Рахункової палати за посиланням: https://tp.gov.ua/povidomiti-pro-korupciyu
17	Опис заходу: Вжиття заходів (у межах компетенції та повноважень), спрямованих на захист викривача від застосування негативних заходів впливу з боку керівника / 1) Систематичне надання методичної допомоги, консультацій посадовим особам Рахункової палати про їхні права та гарантії захисту в разі повідомлення ними про факти порушення антикорупційного законодавства 2) Візування керівником уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції проєктів наказів Рахункової палати з кадрових питань з метою контролю за дотриманням трудових прав викривача Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше 1) Постійно протягом 2026–2028 років 2) Постійно протягом 2026–2028 років (перед виданням наказу з кадрових питань)	30.06.2026	Виконано	1) Протягом І півріччя 2026 року до Відділу запобігання корупції та розвитку доброчесності не зверталися посадові особи Рахункової палати за наданням консультацій щодо гарантії захисту викривачів. 2) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності за І півріччя 2026 року з метою контролю дотримання трудових прав було завізовано 1167 проєктів наказів Рахункової палати. Випадків порушення трудових прав викривача не виявлено.
18	Опис заходу: Забезпечення функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами Рахункової палати / 1) Організація роботи внутрішніх каналів зв'язку для отримання повідомлень про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами Рахункової палати з використанням офіційного вебсайту, електронної поштової скриньки та телефонної лінії загального користування, у т. ч. анонімною 2) Перевірка повідомлень про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами Рахункової палати Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно протягом 2026–2028 років (перед виданням наказу з кадрових питань)	30.06.2026	Виконано	1) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності забезпечено функціонування внутрішніх каналів зв'язку (спеціальна електронна пошта, телефонна гаряча лінія, форма на офіційному вебсайті) для отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Відповідна пам'ятка щодо каналів повідомлення розміщена на вебсайті Рахункової палати за посиланням: https://tp.gov.ua/povidomiti-pro-korupciyu , а також надається новопризначеним працівникам під час проведення вступного інструктажу. 2) Протягом І півріччя 2026 року до Відділу запобігання корупції та розвитку доброчесності надійшло 7 повідомлень про можливі порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції». За результатами їх розгляду фактів вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень не виявлено.
19	Опис заходу: Забезпечення неухильного дотримання норм антикорупційної політики Рахункової палати / 1) Ознайомлення новопризначених посадових осіб апарату Рахункової палати зі змістом антикорупційної програми органу з метою неухильного дотримання антикорупційної політики Рахункової палати 2) Здійснення моніторингу стану виконання антикорупційної програми та розміщення актуальної інформації про хід виконання заходів, спрямованих на мінімізацію/усунення корупційних ризиків (оновлення Реєстру ризиків) 2) Здійснення моніторингу стану виконання антикорупційної програми та розміщення актуальної інформації про хід виконання заходів, спрямованих на мінімізацію/усунення корупційних ризиків (оновлення Реєстру ризиків) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Запланований строк виконання заходу: Інше Раз на пів року протягом 2026– 2028 років	30.06.2026	Виконано	1) Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності протягом І півріччя 2026 року, з метою неухильного дотримання антикорупційної політики Рахункової палати, ознайомлено 46 новопризначених працівників апарату Рахункової палати зі змістом Антикорупційної програми Рахункової палати. 2) У січні 2026 року Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності проведено моніторинг виконання Антикорупційної програми Рахункової палати на 2023–2025 роки у 2025 році. За результатами проведеного моніторингу підготовлено відповідний звіт та подано до Національного агентства з питань запобігання корупції через Портал доброчесності уповноважених осіб та розміщено на офіційному вебсайті Рахункової палати за посиланням: https://tp.gov.ua/antikorupciina-programa .

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість одержання неправомірної вигоди під час прийняття рішення посадовою особою Рахункової палати про вибір об’єктів контролю в межах здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудит)
Опис ризику: Відсутність чітко визначених, прозорих та уніфікованих критеріїв відбору об’єктів контролю при формуванні стратегії здійснення контрольного заходу створює умови для суб’єктивного та вибіркового прийняття рішень посадовими особами Рахункової палати. За таких умов виникає ризик відбору об’єктів контролю на власний розсуд або під впливом зовнішніх заінтересованих осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження уніфікованих, прозорих та чітких критеріїв відбору об’єктів контролю (ризик-орієнтований підхід, фінансова значущість, суспільна чутливість тощо) шляхом внесення змін до Методологій проведення аудиту відповідності, ефективності та фінансового аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Червень 2027 року Відповідальні виконавці Департамент перевірки якості, методології та правової експертизи Індикатор виконання Уніфіковані, прозорі та чіткі критерії відбору об’єктів контролю розроблено та затверджено в усіх відповідних Методологіях проведення аудиту відповідності, ефективності та фінансового аудиту та застосовуються при формуванні загальної стратегії контрольних заходів	30.06.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість приховування посадовими особами Рахункової палати наявного конфлікту інтересів при здійсненні заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)
Опис ризику: Існує можливість письмового повідомлення (не складання або несвочасного складання сертифікатів незалежності) посадовою особою Рахункової палати про наявність конфлікту інтересів або його приховування при здійсненні заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Впровадження обов'язкового зазначення реквізитів Сертифікатів незалежності у аудиторському файлі "Загальна стратегія аудиту" (додаток до Алгоритмів) шляхом внесення відповідних змін до Методологій проведення аудиту відповідності, аудиту ефективності та фінансового аудиту та його автоматичне формування у програмному забезпеченні CaseWare Запланований строк виконання заходу: Інше Січень 2027 року Відповідальні виконавці 1. Департамент перевірки якості, методології та правової експертизи, Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання 1. До Методологій проведення аудиту відповідності, аудиту ефективності та фінансового аудиту внесено та затверджено зміни у частині обов'язкового зазначення реквізитів Сертифікатів незалежності у аудиторському файлі "Загальна стратегія аудиту" та впроваджено його автоматичне формування у програмному забезпеченні CaseWare	31.01.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Запровадження уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції проведення вибіркового перевірок щодо дотримання вимог Порядку складання сертифікату незалежності Запланований строк виконання заходу: Інше Раз на пів року протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці 2. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання 2. Проведено шість вибіркового перевірок дотримання вимог Порядку складання сертифікатів незалежності, за результатами яких підготовлено та подано керівництву Рахункової палати службові записки з рекомендаціями щодо заходів реагування	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності забезпечено вибірково перевірку складання сертифікатів незалежності, у ході якої проаналізовано 79 сертифікатів. За результатами перевірки Голову Рахункової палати поінформовано службовою запискою від 30.06.2027 № 1514/08-1 про випадки несвочасного складання сертифікатів незалежності та надано відповідні рекомендації щодо вжиття заходів реагування

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність вчинення державним аудитором дій у умовах реального конфлікту інтересів у зв'язку з систематичним залученням одних і тих самих осіб до перевірки одних і тих самих об'єктів контролю
Опис ризику: Відсутність визначеної та формалізованої процедури ротації членів контрольних груп може призвести до систематичного залучення одних і тих самих державних аудиторів до перевірок одних і тих самих об'єктів контролю. Це може створювати умови для формування неформальних або довірчих відносин між державними аудиторами та представниками об'єкта контролю, що потенційно вплине на їхню неупередженість, професійну об'єктивність та здатність працювати без конфлікту інтересів. Така ситуація збільшує ризик упередженого прийняття рішень, приховування порушень, несвочасного реагування на виявлені недоліки або маніпулювання результатами аудиту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Нормативне закріплення процедури ротації державних аудиторів для забезпечення дотримання принципів незалежності та об'єктивності при здійсненні заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2028 року Відповідальні виконавці Департамент перевірки якості, методології та правової експертизи Департамент правового забезпечення Індикатор виконання До Регламенту Рахункової палати включено норму, яка закріплює процедуру ротації державних аудиторів	31.07.2028	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність одержання неправомірної вигоди посадовими особами Рахункової палати під час формування матеріалів контрольного заходу та складання звіту за результатами здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами Рахункової палати виявлених порушень та / або викривлення інформації про виявлені порушення під час формування матеріалів контрольного заходу та складання звіту за результатами здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) з метою одержання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Інструкції з діловодства Рахункової палати та Методології проведення аудиту відповідності, аудиту ефективності та фінансового аудиту в частині нормативного закріплення обов'язковості використання системи електронного документообігу Рахункової палати (СЕД) та засобів системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ ОБВ) для здійснення запитів, отримання та обліку інформації під час проведення аудиту та їх автоматична інтеграція з програмним забезпеченням CaseWare Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Грудень 2026 року Відповідальні виконавці 1.Департамент перевірки якості, методології та правової експертизи, Департамент організаційного забезпечення та електронного документообігу, Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання 1. Внесено зміни до Інструкції з діловодства Рахункової палати та Методології проведення аудиту відповідності, аудиту ефективності та фінансового аудиту в частині нормативного закріплення обов'язковості використання системи електронного документообігу Рахункової палати (СЕД) та засобів системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ ОБВ) для здійснення запитів, отримання та обліку інформації під час проведення аудиту та їх автоматична інтеграція з програмним забезпеченням CaseWare	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Нормативне закріплення використання програмного забезпечення CaseWare на всіх етапах здійснення контрольного заходу, що забезпечить автоматизацію аудиторських процесів та процедур нагляду, а також надасть технічну можливість фіксації змін матеріалів аудиту та дій користувача Запланований строк виконання заходу: Інше 2.Січень 2027 року Відповідальні виконавці 2. Департамент перевірки якості, методології та правової експертизи Індикатор виконання 2. Внесено зміни до Методології проведення аудиту відповідності, аудиту ефективності та фінансового аудиту, що забезпечують застосування єдиного підходу до здійснення Рахунковою палатою заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)	31.01.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність незаконного використання інформації, що стала відома посадовим особам Рахункової палати під час здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту)
Опис ризику: Існує ймовірність задоволення власного інтересу посадовими особами Рахункової палати шляхом незаконного використання інформації, отриманої під час здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю

(аудиту)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Нормативне врегулювання порядку використання програмного забезпечення CaseWare, що встановлює алгоритм роботи з електронними матеріалами аудиту, визначає рівень доступу користувачів до інформації, а також передбачає можливість здійснення контролю за дотриманням вимог конфіденційності Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Грудень 2026 року Відповідальні виконавці 1. Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання 1. Розроблено та затверджено алгоритм використання програмного забезпечення CaseWare, який визначає порядок роботи з електронними матеріалами аудиту, правила доступу, копіювання і передавання інформації, а також процедури контролю за дотриманням вимог конфіденційності	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення періодичних навчань з питань дотримання професійної етики, зокрема недопустимості розголошення інформації, яка стала відома під час виконання обов'язків Запланований строк виконання заходу: Інше 2. 1 раз на рік Відповідальні виконавці 2. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання 2. Проведено навчання з питань дотримання професійної етики, зокрема недопустимості розголошення інформації, яка стала відома під час виконання обов'язків, що підтверджується записом у відповідному журналі	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведення навчання з питань дотримання професійної етики, зокрема недопустимості розголошення інформації, яка стала відома під час виконання обов'язків заплановано на II півріччя 2026

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість одержання неправомірної вигоди посадовими особами апарату Рахункової палати при укладенні прямих договорів
Опис ризику: Існує ймовірність одержання неправомірної вигоди посадовими особами апарату Рахункової палати від заінтересованих осіб у зв'язку з наданням необґрунтованої переваги постачальникам товарів/робіт/послуг при укладанні прямих договорів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення підрозділом - ініціатором моніторингу ринкових цін з використанням аналітичних модулів (Прозоро Маркет, Пром, Розетка тощо) при виборі постачальника товарів/робіт/послуг за прямими договорами, з обов'язковим зазначенням результатів моніторингу у дозволі на закупівлю з додаванням відповідних скрінів перевірки Запланований строк виконання заходу: Інше 1. До моменту вибору постачальника товарів/робіт/послуг за прямими договорами протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці 1. Структурні підрозділи-ініціатори закупівлі Індикатор виконання 1. Результати моніторингу ринкових цін, проведеного з використанням аналітичних модулів (Prozorro Market, Prom, Rozetka тощо) під час вибору постачальника товарів/робіт/послуг за прямими договорами, а також відповідні скріншоти перевірки, враховані при наданні дозволу на закупівлю	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У 100% прямих договорів під час вибору постачальника товарів/робіт/послуг було враховано результати моніторингу ринкових цін, проведеного з використанням аналітичних модулів (Prozorro Market, Prom, Rozetka тощо)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення аналізу наявності обґрунтувань закупівлі та пропозицій постачальників, поданих підрозділом-ініціатором та завізування проєктів прямих договорів на закупівлю товарів/робіт/послуг Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Під час візування проєктів прямих договорів протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці 2. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	2. Проведено аналіз наявності обґрунтувань закупівлі та пропозицій постачальників, поданих підрозділом-ініціатором та завізовано проєкти прямих договорів на закупівлю товарів/робіт/послуг		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відділом запобігання корупції та розвитку доброчесності проведено аналіз наявності обґрунтувань закупівель і пропозицій постачальників, поданих підрозділом-ініціатором, та завізовано 110 проєктів прямих договорів на закупівлю товарів/робіт/послуг. За результатами аналізу встановлено, що підрозділ-ініціатор долучає відповідні обґрунтування до договору до початку проведення процедури закупівлі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення звірки інформації зазначеної у договорі на закупівлю на відповідність дозволу на закупівлю під час публікації звіту в електронній системі Запланований строк виконання заходу: Інше 3. Перед оприлюдненням звіту в електронній системі закупівель протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці 3. Уповноважена особа з проведення закупівель Індикатор виконання 3. Здійснено звірку інформації, зазначеної у договорі на закупівлю, з даними дозволу на закупівлю під час оприлюднення звіту в електронній системі закупівель, підтверджується наявністю відповідних відміток, віз або службових документів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

100% договорів пройшли звірку інформації, зазначеної в них, з даними з дозволу на закупівлю під час публікації звіту в електронній системі закупівель. Це підтверджується наявністю відповідних позначок, підписів та службових записок

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність стороннього впливу заінтересованих осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту, шляхом надання неправомірної вигоди, під час проведення внутрішнього аудиту
Опис ризику: Існує ймовірність надання неправомірної вигоди працівнику сектору внутрішнього аудиту у зв'язку з зацікавленістю посадової особи Рахункової палати у приховуванні виявлених під час внутрішнього аудиту порушень та /або включенні до аудиторського звіту неповної інформації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення пам'ятки (методичних рекомендацій) для працівників підрозділу внутрішнього аудиту щодо дотримання етичних стандартів, вимог антикорупційного законодавства та принципів об'єктивності і незалежності під час здійснення внутрішнього аудиту, із забезпеченням обов'язкового ознайомлення з нею працівників під підпис перед здійсненням аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Липень 2026 року Відповідальні виконавці 1. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання 1. Розроблено пам'ятку (методичні рекомендації) щодо дотримання етичних стандартів, вимог антикорупційного законодавства та принципів об'єктивності і незалежності під час здійснення внутрішнього аудиту, а також забезпечено ознайомлення з нею працівників підрозділу внутрішнього аудиту під підпис	31.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення періодичних навчань та інструктажів для працівників підрозділу внутрішнього аудиту з питань дотримання етичних норм та вимог Закону України «Про запобігання корупції», а також персональної відповідальності за повноту, об'єктивність і достовірність відображення результатів внутрішнього аудиту в аудиторських звітах і наслідків приховування або викривлення інформації про виявлені порушення Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Перед кожним проведенням внутрішнього аудиту протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці 2. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання 2. Перед проведенням внутрішнього аудиту працівників підрозділу внутрішнього аудиту письмово ознайомлено з відповідною пам'яткою	31.07.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Антикорупційну програму Рахункової палати на 2026–2028 роки затверджено рішенням Рахункової палати від 28.04.2026 № 15-5 (із змінами, внесеними рішенням Рахункової палати від 28.07.2026 № 20-12). З моменту затвердження антикорупційної програми внутрішні аудити структурних підрозділів Рахункової палати не розпочиналися

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Можливість одержання неправомірної вигоди посадовою особою Рахункової палати при ухваленні рішення про призначення на посади в апараті Рахункової палати

Опис ризику: Можливість одержання посадовою особою Рахункової палати неправомірної вигоди від заінтересованих осіб при прийнятті рішення щодо призначення на посаду державного аудитора в апараті Рахункової палати шляхом застосування єдиного критерію «три або більше балів» без використання рейтингової системи, що створює можливість надання необґрунтованої переваги кандидатам, які раніше брали участь у конкурсі та отримували відповідну кількість балів. Крім того, внаслідок дії обмежень в умовах воєнного стану щодо призначення на посади державної служби без проведення конкурсного відбору виникає можливість суб'єктивного вибору та одержання неправомірної вигоди при прийнятті рішення про призначення особи на посаду державної служби в апараті Рахункової палати

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Використання рейтингової системи із визначенням місця кожного кандидата у рейтингу під час конкурсного відбору на посади державних аудиторів та застосування критерію «наступний у рейтингу» замість формального критерію «три або більше балів» шляхом внесення змін до Порядку конкурсного відбору на посади державних аудиторів Запланований строк виконання заходу: Інше 1.Липень 2028 року Відповідальні виконавці 1. Департамент по роботі з персоналом, Департамент правового забезпечення Індикатор виконання 1. Внесено зміни до Порядку конкурсного відбору на посади державних аудиторів, які передбачають обов'язкове використання рейтингової системи з визначенням місця кожного кандидата у рейтингу під час конкурсного відбору та застосування критерію "наступний у рейтингу"	31.07.2028	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Унормування Алгоритму оголошення, проведення добору та надання рекомендацій щодо призначення осіб на посади державної служби в апараті Рахункової палати на період дії правового режиму воєнного стану Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Жовтень 2026 року Відповідальні виконавці 2. Департамент по роботі з персоналом, Департамент правового забезпечення Індикатор виконання 2. Розроблено та затверджено Алгоритм оголошення, проведення добору та надання рекомендацій щодо призначення осіб на посади державної служби в апараті Рахункової палати на період дії правового режиму воєнного стану	31.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Можливість одержання неправомірної вигоди посадовою особою Рахункової палати під час роботи з повідомленнями про порушення етичних норм

Опис ризику: Існує можливість одержання неправомірної вигоди посадовою особою Рахункової палати від заінтересованих осіб під час роботи з повідомленнями про порушення етичних норм у зв'язку з відсутністю доступних та конфіденційних каналів інформування про порушення етики, чітко визначеного порядку взаємодії з особами, які повідомляють про можливі факти порушення етичних норм, та врегульованої процедури розгляду таких повідомлень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка та затвердження Порядку роботи з повідомленнями про порушення етичних норм Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Листопад 2026 року Відповідальні виконавці 1. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання 1. Порядок роботи з повідомленнями про порушення етичних норм розроблено та затверджено.	30.11.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Створення конфіденційних та доступних каналів для подання повідомлень про порушення посадовими особами Рахункової палати вимог Кодексу етики Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Січень 2027 року	31.01.2027	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці 2. Відділ запобігання корупції та розвитку доброчесності Індикатор виконання 2. Створено електронну пошту та онлайн форму на ваєбсайті Рахункової палати для повідомлень про порушення посадовими особами Рахункової палати вимог Кодексу етики		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливість привласнення, розтрата або неправомірного використання посадовими особами Рахункової палати матеріальних цінностей
Опис ризику: Існує можливість привласнення, розтрата або неправомірного використання посадовими особами Рахункової палати матеріальних цінностей, зокрема службових ноутбуків та іншого службового обладнання, у зв'язку з недостатнім нормативним врегулюванням порядку їх використання та формальним підходом до контролю за збереженням і обліком майна

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Розроблення та затвердження внутрішнього нормативного документа, що визначає чіткий порядок користування, зберігання, передачі та повернення службових матеріальних цінностей Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Травень 2027 року Відповідальні виконавці 1. Департамент управління майном та ресурсами; Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання 1. Внутрішній нормативний документ яким визначено чіткий порядок користування, зберігання, передачі та повернення службових матеріальних цінностей розроблено та затверджено	31.05.2027	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Впровадження системи електронного обліку та контролю за фактичним використанням і збереженням матеріальних цінностей Рахункової палати Запланований строк виконання заходу: Інше 2. Березень 2028 року Відповідальні виконавці 1. Департамент управління майном та ресурсами; Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання 2. Систему електронного обліку та контролю за фактичним використанням і збереженням матеріальних цінностей Рахункової палати впроваджено відповідним рішенням керівництва Рахункової палати	31.03.2028	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення інструктажів (розроблення пам'ятки) для посадових осіб Рахункової палати щодо правил використання матеріальних цінностей Рахункової палати Запланований строк виконання заходу: Інше 3. 1 раз на рік Відповідальні виконавці 1. Департамент управління майном та ресурсами; Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання 3. Пам'ятку розроблено та проведено відповідні інструктажі для посадових осіб Рахункової палати щодо правил використання матеріальних цінностей Рахункової палати	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Тема навчального заходу: «Практичне застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» щодо заходів фінансового контролю» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Березень 2026 – 2028 років (не пізніше ніж за 30 днів до завершення декларування)	10.02.2026	Виконано	333
2	Найменування заходу: Тема навчального заходу: «Етика, доброчесність та професійна комунікація» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Курс на тему: «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Липень 2026 – 2028 років	31.07.2026	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Курс на тему: «Викривачі корупції. Державний захист викривачів. Особливості здійснення повідомлень про можливі факти корупції, а також формування культури повідомлення» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Листопад 2026 – 2028 років	30.11.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Актуалізація знань щодо дотримання норм антикорупційного законодавства та принципів доброчесності шляхом розсилки пам'яток, презентацій і актуальної інформації з використанням засобів електронної комунікації Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026 – 2028 років	30.06.2026	Виконано	520